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Jag har valt att placera folkets hus i ytterkanten av Järna, detta område är det som vi i grupp ar-
betade tillsammans med under höstens kurs (Arkitekturprojekt 3:1, Stadsbyggnad), platsen blev od-
lingscentret i närheten av kommunens planerade odlingsinkubator. Odlingscentret är en central plats 
i det nya området och kan enkelt nås med både bil och cykel. Från Järna centrum är det ca 3km till 
odlingscentret. Via de nya gång och cykelbroarna över Moraån är det enklare att ta cykeln till det 
nya området en att åka bil. Odlingscentret har ett stort torg i mitten där jag placerat folkets hus. 
Tanken med byggnaden är att den ska bli en trygg och  naturlig del i vardagen, någonstans barn kan 
få läxhjälp och ungdomar/vuxna kan gå på konstutställningar, konferenser samt utnyttja hantverk-
scentrumet med bland annat kroki och keramikkurser. För att få Folkets hus att bli en naturlig del 
i vardagen är odlingscentret en utmärkt plats både för de boende i det nya området Mora och för de 
på andra sidan Moraån. Båda sidor av ån har nära till folkets hus och har goda kommunikationer till 
platsen. Någonting som är viktigt för att besökarna utan större omständigheter ska kunna ta sig till 
Folkets hus. Närheten till byggnaden och att cykelbanorna är avskilda från bilvägar bidrar även med 
en trygg känsla för både de barn som cyklar till folkets hus för lite eftermiddagsplugg och även för 
föräldrarna till barnen. Byggnaden är en träbyggnad med betonggrund och plåttak. Jag har försökt att 
hålla mig till trä i största del då träbyggnader är ett bra alternativ av flera anledningar. Till-
exempel har forskning visat att människor mår bättre i en byggnad av trä en tillexempel en byggnad 
av betong. Man kan även bevisa att elever i en skolbyggnad av trä kan fokusera bättre på skolarbe-
tet samt att träbyggnader även binder koldioxid. Byggnadens södersida vetter mot en stor öppen åker 
och några få gamla ladugårdar. Den västra fasaden bildar ett vind och bullerskydd mot den bilväg som 
kommer från väst och gör att besökaren kan vistas utomhus utan att bli störd av bilar eller andra 
fordon. Cykelbanan kommer från sydöst och har två anslutningar till byggnadens baksida, en till den 
betongplattan som finns för utomhusutställningar, caféets utomhusservering och lilla cykelställ samt 
en anslutning till grusplanen för cyklar och utomhusaktiviteter. På byggnadens norra sida är infart 
till parkeringen och lastkaj placerade, parkeringarna fortsätter runt byggnaden till den östra fasa-
den där huvudentrén och receptionen finns.
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Takplan, Skala 1:200
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planlösning, Skala 1:100
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Sektioner
Skala 1:200
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Elevation Norr

ElevationVäster
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Skala 1:200
Elevation Söder

Skala 1:200
Elevation Öster

ladugårdstorget, Studio 1, August Achtman 



ladugårdstorget, Studio 1, August Achtman Exteriör bild Söder   



ladugårdstorget, Studio 1, August Achtman Interiör bild   



ladugårdstorget, Studio 1, August Achtman Interiör bild   



ladugårdstorget, Studio 1, August Achtman 

Fönsterdetalj 1:5



Skissmodell ovanifrån utan 
innerväggar samt tak. 

Skissmodell Fasad mot norr. Efter att 
jag producerat skissmodellen hittade jag 
flera problem med taket som jag ansåg be-
hövde fixas. jag valde då andra taksto-
lar samt utformning på taket för att få 
bättre ljusinsläpp till plan 2 

Skissmodell Fasad mot Väster. Här syns 
de oregelbundna fönsterna utan stålkar-
men som kommer att skjutas ut 20cm från 
fasaden runt fönster. 
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Diagram gestaltning   
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